Serenissime et excellentissime Princeps Domine cognate et affinis noster carissime. Qua felicitate nuper Caesarea Maiestas Vestra legationem Gustavi<sup>1</sup> hostis nostri ad Bethlemium<sup>2</sup> missam, interceperat et ad nos transmiserat, eadem pene nos prosperitate classis nostrae opera captis aliquot in mari Balthico Sueticis navibus inter alias res plurimas literas e Suetia ad Gustavum missas in nostram redeimus potestatem, ex quibus legationis nomine Bethlemii apud ordines Hollandicos obitae et literarum internuntii Suetici<sup>3</sup> ad Gustavum et cancellarium<sup>4</sup> eius scriptarum exempla pro nostra erga Maiestatem Vestram propensa voluntate communicanda Maiestati Vestrae putavimus. Intelliget Maiestas Vestra quid communes nostri hostes moliantur, et quam nefariis in perniciem nominis catholici et serenissimae familiae Austriacae cum qua nobis omnia prospera et adversa communia esse iudicamus, consiliis accingantur. Agnoscet praeterea Maiestas Vestra quam sincero animo cum Maiestate Vestra isti agant, qui toties implorata clementia Maiestatis Vestrae et ad omnes belli occasiones se commovent et palam se Turcicae potentiae impetum in exitium christianorum derivaturos ambitiose pollicentur. Et quoniam literae internuntii Suetici in aliqua parte obscuris notis scriptae sunt existimamusque iis qui priorem Gustavicam legationem explicarant compertum esse quid eiusmodi notis contineatur rem nobis gratam Maiestas Vestra fecerit, si eiusmodi obscuritatibus iussu Maiestatis Vestrae enucleatis quid eis contineatur nobis significari

mandaverit. Quod reliquum est Caesareae Maiestati Vestrae fraternum amorem deferimus, eidemque prosperam valetudinem a Deo precamur. Datum Torunii die 1 Decembris 1626, regnorum nostrorum Poloniae 39, Sueciae 33 anno.

Eiusdem Serenitatis Vestrae

bonus cognatus et affinis

Sigismundus rex

---

<sup>1</sup> Heinrich Dreiling, Silesian nobleman, from 1626 diplomat in the service of Prince Gábor Bethlen and his wife Catherine. In summer 1626, he performed a diplomatic mission to Gustav II Adolf; on his way back to Transylvania he was apprehended and imprisoned by the Emperor; he was released after a few months.

<sup>2</sup> Gábor Bethlen.

<sup>3</sup> Ludwig Camerarius, see no. 102.

<sup>4</sup> Axel Oxienstierna.

## No. 114

### [Marquis of Aytona] to Philip IV

Vienna, 24 February 1627

*He received the letter dated 7 January in which the king orders him to send a Spanish representative to Poland to encourage Sigismund III to go to war with Sweden. He believes, however, that the war in Prussia will continue, as the Polish king has made adequate preparations and received ample funds to wage it. Sigismund III will pay no attention to the persuasions of Spain, as he is always guided by his own interests. The envoy to Poland should be a person from Flanders.*